

Antreprenor: SRL "Balt-Cons", s. Pirlita, Ungheni

Investitor: Consiliul raional Ungheni

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.2

Devizul: L367 Drum acces spre Zazulenii Vechi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Reparatie drum in B/a km 0.0 - km 0.9				
1.1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3			685,75 0,00
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	325,00	685,75
1.2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2			48,75 0,00
1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	325,00	48,75
1.3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder.	100 m2			20,48 0,00
1.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	325,00	20,48
1.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.8-16mm, fr16-32mm, fr32-63mm, amestec optimal, H=15cm)	m3			500,90 29,75
1.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
1.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
1.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
1.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	49,59	29,75
1.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
1.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	185,00	47,73
1.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.6l/m2	t			9 087,50 0,00
1.5.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
1.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
1.6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BAD22.4PC conform SM EN13108-1 si CP D 02.25:2021)(se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			168,14 2,98
1.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	0,1180	1 356,59	160,08
1.6.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	49,59	2,98
1.6.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
1.6.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
1.6.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	400,00	2,64
1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.3l/m2	t			9 087,50 0,00
1.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
1.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
1.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA16 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021)(Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			164,17 2,48
1.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 676,67	157,61
1.8.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	49,59	2,48
1.8.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
1.8.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
1.8.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
1.9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			41,00 1,57
1.9.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	285,00	35,91
1.9.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
1.9.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	49,59	1,57

1.9.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	325,00	1,14
1.9.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	200,00	0,20
1.9.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	185,00	2,04
1.9.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	185,00	0,07
		TOTAL Reparatie drum in B/a km 0.0 - km 0.9				1 914 918,42
		Racordare G87				
1.10	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3			685,75 0,00
1.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	325,00	685,75
1.11	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2			48,75 0,00
1.11.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	325,00	48,75
1.12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.8-16mm, fr16-32mm, fr32-63mm, amestec optimal, H=15cm)	m3			500,90 29,75
1.12.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
1.12.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
1.12.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
1.12.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	49,59	29,75
1.12.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
1.12.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	185,00	47,73
1.12.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
1.13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.6l/m2	t			9 087,50 0,00
1.13.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
1.13.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
1.14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BAD22.4PC conform SM EN13108-1 si CP D 02.25:2021)(se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			168,14 2,98
1.14.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	0,1180	1 356,59	160,08
1.14.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	49,59	2,98
1.14.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
1.14.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
1.14.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	400,00	2,64
1.15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.3l/m2	t			9 087,50 0,00
1.15.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
1.15.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
1.16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA16 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021)(Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			164,17 2,48
1.16.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 676,67	157,61
1.16.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	49,59	2,48
1.16.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
1.16.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
1.16.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		TOTAL Racordare G87				45 988,02
		Teren amenajat la statia de asteptare S=1020 m2 b/a				
1.17	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3			685,75 0,00
1.17.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	325,00	685,75
1.18	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2			48,75 0,00
1.18.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	325,00	48,75
1.19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.8-16mm, fr16-32mm, fr32-63mm, amestec optimal, H=15cm)	m3			500,90 29,75
1.19.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
1.19.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
1.19.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
1.19.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	49,59	29,75
1.19.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
1.19.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	185,00	47,73

1.19.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
1.20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.6l/m2	t			9 087,50
						0,00
1.20.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
1.20.2	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
1.21	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BAD22.4PC conform SM EN13108-1 si CP D 02.25:2021)(se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			168,14
						2,98
1.21.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	0,1180	1 356,59	160,08
1.21.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	49,59	2,98
1.21.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
1.21.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
1.21.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	400,00	2,64
1.22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.3l/m2	t			9 087,50
						0,00
1.22.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
1.22.2	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
1.23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA16 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021)(Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			164,17
						2,48
1.23.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 676,67	157,61
1.23.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	49,59	2,48
1.23.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
1.23.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
1.23.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		TOTAL Teren amenajat la statia de asteptare S=1020 m2 b/a				425 632,69
		Accese laterale in piatra sparta S=150m2				
1.24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 607,27
						244,97
1.24.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	285,00	5 386,50
1.24.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	285,00	427,50
1.24.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	285,00	285,00
1.24.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	285,00	285,00
1.24.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
1.24.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	49,59	244,97
1.24.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
1.24.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
1.24.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	185,00	207,20
1.24.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	185,00	501,35
1.24.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
1.24.12	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
1.25	DI134A1 k=5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134A .	100 m2			1 795,50
						0,00
1.25.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6,3000	285,00	1 795,50
		TOTAL Accese laterale in piatra sparta S=150m2				11 623,55

Devizul: L376 R17-Graseni-Todiresti

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Reparatia drumului in b/a km 0.0 - km 0.9				
2.1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruirii fara adunarea materialului.	100 m3			685,75
						0,00
2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	325,00	685,75
2.2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2			48,75
						0,00
2.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	325,00	48,75
2.3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.8-16mm, fr16-32mm, fr32-63mm, amestec optimal, H=15cm)	m3			500,90
						29,75
2.3.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
2.3.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
2.3.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50

2.3.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	49,59	29,75
2.3.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
2.3.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	185,00	47,73
2.3.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
2.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.6l/m2	t			9 087,50
						0,00
2.4.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
2.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
2.5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BAD22.4PC conform SM EN13108-1 si CP D 02.25:2021)(se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			168,14
						2,98
2.5.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	0,1180	1 356,59	160,08
2.5.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	49,59	2,98
2.5.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
2.5.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
2.5.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	400,00	2,64
2.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.3l/m2	t			9 087,50
						0,00
2.6.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
2.6.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
2.7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA16 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021)(Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			164,17
						2,48
2.7.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 676,67	157,61
2.7.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	49,59	2,48
2.7.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
2.7.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
2.7.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
2.8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			41,00
						1,57
2.8.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	285,00	35,91
2.8.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
2.8.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	49,59	1,57
2.8.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	325,00	1,14
2.8.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	200,00	0,20
2.8.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	185,00	2,04
2.8.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	185,00	0,07
2.9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m			394,04
						85,29
2.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	49,59	85,29
2.9.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	325,00	308,75
		TOTAL Reparatia drumului in b/a km 0.0 - km 0.9				1 916 869,34
		Acces R17				
2.10	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			18,43
						1,73
2.10.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
2.10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	49,59	1,73
2.10.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
2.10.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
2.10.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
2.11	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3			685,75
						0,00
2.11.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	325,00	685,75
2.12	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder.	100 m2			20,48
						0,00
2.12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	325,00	20,48
2.13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.8-16mm, fr16-32mm, fr32-63mm, amestec optimal, H=15cm)	m3			500,90
						29,75
2.13.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
2.13.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
2.13.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
2.13.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	49,59	29,75
2.13.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
2.13.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	185,00	47,73

2.13.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
2.14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.6l/m2	t			9 087,50
						0,00
2.14.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
2.14.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
2.15	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BAD22.4PC conform SM EN13108-1 si CP D 02.25:2021)(se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			168,14
						2,98
2.15.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	0,1180	1 356,59	160,08
2.15.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	49,59	2,98
2.15.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
2.15.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
2.15.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	400,00	2,64
2.16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.3l/m2	t			9 087,50
						0,00
2.16.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
2.16.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
2.17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA16 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021)(Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			164,17
						2,48
2.17.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 676,67	157,61
2.17.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	49,59	2,48
2.17.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
2.17.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
2.17.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
2.18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			41,00
						1,57
2.18.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	285,00	35,91
2.18.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
2.18.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	49,59	1,57
2.18.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	325,00	1,14
2.18.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	200,00	0,20
2.18.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	185,00	2,04
2.18.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	185,00	0,07
		TOTAL Acces R17				110 522,75
		Acces laterale in b/a				
2.19	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3			685,75
						0,00
2.19.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	325,00	685,75
2.20	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2			48,75
						0,00
2.20.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	325,00	48,75
2.21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.8-16mm, fr16-32mm, fr32-63mm, amestec optimal, H=15cm)	m3			500,90
						29,75
2.21.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
2.21.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
2.21.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
2.21.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	49,59	29,75
2.21.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
2.21.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	185,00	47,73
2.21.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
2.22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.6l/m2	t			9 087,50
						0,00
2.22.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
2.22.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
2.23	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BAD22.4PC conform SM EN13108-1 si CP D 02.25:2021)(se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			168,14
						2,98
2.23.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	0,1180	1 356,59	160,08
2.23.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	49,59	2,98
2.23.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
2.23.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	185,00	1,22
2.23.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	400,00	2,64

2.24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.3l/m2	t			9 087,50
						0,00
2.24.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,50
2.24.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
2.25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA16 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021)(Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			164,17
						2,48
2.25.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 676,67	157,61
2.25.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	49,59	2,48
2.25.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
2.25.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
2.25.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		TOTAL Acces laterale in b/a				120 938,67
		Accese laterale in piatra sparta				
2.26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 607,27
						244,97
2.26.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	285,00	5 386,50
2.26.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	285,00	427,50
2.26.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	285,00	285,00
2.26.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	285,00	285,00
2.26.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
2.26.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	49,59	244,97
2.26.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
2.26.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
2.26.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	185,00	207,20
2.26.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	185,00	501,35
2.26.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
2.26.12	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
2.27	DI134A1 k=5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134A .	100 m2			1 795,50
						0,00
2.27.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6,3000	285,00	1 795,50
		TOTAL Accese laterale in piatra sparta				4 068,24

APROBAT:

Intocmit: Beleniuc Lilian

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul raional Ungheni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.